
1 
 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená v souladu s § 2586 až § 2651 zák. č. 89/2012 Sb.,občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami:  

evidenční číslo smlouvy objednatele: S2016/0448 

evidenční číslo zhotovitele: VS-6165-17/ČJ-2016-803577 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Česká republika – Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

IČ:    00212423 

DIČ:  CZ00212423 

Věznice Heřmanice, Orlovská 670/35, 713 02 Ostrava  

Provozovna hospodářské činnosti – IČP:1000470768 
za kterou právně jedná dle pověření generálního ředitele VS ČR ze dne 1. září 2016 

č. j.: VS -89008-4/ČJ-2016-800020-SP vrchní rada plk. PaedDr. Petr KADLEC, ředitel  

Věznice Heřmanice  

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx, č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 

zapsaná v registru ekonomických subjektů 

(dále jen „zhotovitel“) 

   

a  

Vítkovické slévárny, spol. s r. o.   

za kterou právně jedná Ing. Josef Ihnát, jednatel a ředitel společnosti  

Halasova 2904/1, 703 00 Ostrava-Vítkovice  

zapsaná v  obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 7634  

IČ:    62304992 

DIČ: CZ62304992  

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx  

číslo učtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „objednatel“) 

 

II 

Předmět smlouvy 

 

1. Smlouvou o dílo se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a 

nebezpečí dílo a to broušení odlitků a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit 

dohodnutou cenu. Rozsah broušení jednotlivých odlitků bude vždy upřesněn v dílčích 

objednávkách, v nichž bude uvedeno číslo smlouvy, počet kusů, cena a termín jejich 

plnění této smlouvy  

2. Dílčí objednávky objednatel doručí zhotoviteli emailem, resp. poštou. Druhá strana 

vždy musí dílčí smlouvu písemně (emailem) potvrdit.     

3. Objednatel se zavazuje, že dovoz odlitků do sídla zhotovitele a odvoz hotových odlitků 

ze sídla zhotovitele zajistí na své náklady objednatel.    

4. Objednatel se zavazuje dílo převzít a uhradit jeho cenu.  



2 
 

5. Zhotovitel se zavazuje objednateli předat dílo způsobilé sloužit svému účelu 

plynoucímu z této smlouvy, jinak účelu obvyklému a převést na objednatele vlastnické 

právo k předmětu díla.  

 

 

 

III. 

Platební podmínky  

 

1. Smluvní strany se dohodly, že za práci na provedení díla bude účtována částka 

stanovena dle pracnosti na jednotlivých typech odlitků, která bude vždy odsouhlasena 

oběma smluvními stranami.  

2. Úhrada ceny díla bude prováděna v české měně na základě faktur, které budou 

vystaveny na základě provedených prací a dokladů o předání a převzetí díla. Za den 

uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den předání díla objednateli. 

3. Úhrada ceny díla bude prováděna v české měně na základě daňového dokladu.   

Daňový doklad (faktura) bude zaslán v jednom vyhotovení současně s přílohou, kterou 

bude tvořit objednatelem odsouhlasený a oboustranně podepsaný soupis provedených 

prací. Nezbytnou součástí každé faktury je potvrzení provedení konkrétních prací. 

Každý daňový doklad musí obsahovat evidenční číslo smlouvy objednatele.   

4. Splatnost daňových dokladů je 30 kalendářních dnů ode dne jeho vystavení 

zhotovitelem. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti obsažené dle  §29 

zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 

OZ a potvrzený soupis skutečně provedených prací. Daňové doklady (faktury) budou 

zasílány na korespondenční adresu. Vítkovické slévárny, spol. s r. o., Halasova 

2904/1, 703 00 Ostrava-Vítkovice.     

   

IV. 

Úrok z prodlení a smluvní pokuty 

 

1. Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb podle článku III. této smlouvy, je povinen 

uhradit zhotoviteli úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury 

za každý kalendářní den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., 

kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, 

určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby 

jmenovaného obchodním soudem, ve znění změn.   

2. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroku z prodlení platí obdobně 

ustanovení čl. III.  

3. Odstoupení od smlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu úroku z prodlení nezaniká.   

4. Nebude-li dílo řádně a včas ukončeno a předáno je zhotovitel povinen zaplatit smluvní 

úrok z prodlení ve výši 0,05% za každý kalendářní den prodlení. 

5. Uplatněním smluvního úroku z prodlení nezaniká nárok objednatele na náhradu škody, 

vzniklé ze stejného titulu, ani povinnost zhotovitele splnit veškeré závazky z uzavřené 

smlouvy. Zhotovitel je povinen uhradit i škodu, která převyšuje zaplacený smluvní 

úrok z prodlení, a to do 30 dnů po obdržení vyúčtování. 

 

 

 

 

 



3 
 

V. 

Záruka za jakost 

 

1. Zhotovitel poskytuje záruční dobu na předmět prováděného díla (broušení) po dobu 24 

měsíců.  

2. Ze záruční doby jsou vyloučeny závady, způsobené nesprávným provozováním 

broušeného odlitku, neodborným zásahem objednatele, v důsledku chybně předaných 

nebo neúplných podkladů objednatelem, poškození díla v důsledku živelné události 

nebo třetí osobou, za kterou zhotovitel nenese odpovědnost dle této smlouvy.    

3. V případě zjištění vady díla (broušení) objednatel bez zbytečného odkladu písemně 

oznámí zjištěné vady zhotoviteli. V písemném oznámení vadu popíše nebo uvede, jak 

se vada projevuje a navrhne způsob odstranění vady. Zhotovitel je povinen vady 

zjištěné objednatelem na vlastní náklady odstranit v termínu, dohodnutém při 

projednávání reklamované vady.    

 

VI. 

Ostatní ujednání 

 

Za zhotovitele jsou oprávněni jednat: 

a) ve věcech smluvních: v rozsahu pověření vrchní rada plk. PaedDr. Petr KADLEC, 

ředitel Věznice Heřmanice 

b)  ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí odd. zaměstnávání vězněných 

osob, email: xxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxxxx, 

 

za objednatele: 

a) ve věcech smluvních: Ing. Josef Ihnát – ředitel a jednatel společnosti 

b) ve věcech smluvních u dílčích smluv: xxxxxxxxxxxxxxxx – ředitel Útvaru OBCHOD 

na základě kompetenčního a podpisového řádu společnosti Vítkovické slévárny, spol. 

s r.o., tel. xxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxx – manažer Útvaru NÁKUP na základě kompetenčního a podpisového 

řádu společnosti Vítkovické slévárny, spol. s r.o., tel. xxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která začne 

běžet prvním dnem kalendářního měsíce, následujícího po měsíci, v němž byla 

písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.   

2. Změnu smlouvy lze provést pouze písemnými dodatky očíslovanými dle pořadí. 

3. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 

úplně znemožní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou smluvní strany 

povinny se o tomto bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky 

k jejich překonání. Nesplnění této povinností zakládá právo na náhradu újmy pro 

stranu, která se porušení Smlouvy v tomto bodě nedopustila.  

4. Na právní vztahy, touto smlouvu založené a v ní výslovně neupravené, se použijí 

příslušná ustanovení občanského zákoníku.  

5. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato smlouva není smlouvou uzavřenou 

adhezním způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ. Ustanovení § 1799 a § 

1800 OZ se nepoužijí.  



4 
 

6. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 

v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 

ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 

ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného.  

7. Smluvní strany se dohodly, že v případě neshody na řešení problému se obrátí na 

příslušný soud.    

8. Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, každý s platností originálu, z nichž 

objednatel obdrží jeden stejnopis, zhotovitel dva stejnopisy.  

9. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a 

svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují 

svými vlastnoručními podpisy.  

10. Tato smlouva vstupuje v platnost a v účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami.  

 

 

V Ostravě dne  

 

 

 

Za zhotovitele:                                                                        za objednatele: 

 

 

 

 

 

---------------------------------                                                ----------------------------- 

     vrchní rada  

plk. PaedDr. Petr KADLEC                                                Ing. Josef Ihnát 

      ředitel věznice                                                                 jednatel a ředitel společnosti    

 
 


